
274. 

 

Na osnovu člana 20 stav 1 tačka 5 Zakona o zdravstvenoj zaštiti bilja ("Službeni list 

RCG", broj 28/06 i "Službeni list CG", br. 28/11 i 48/15), Ministarstvo poljoprivrede i 

ruralnog razvoja donijelo je 

 

 

NAREDBU 

O IZMJENI I DOPUNI NAREDBE O SPROVOĐENJU FITOSANITARNIH MJERA 

RADI SPREČAVANJA ŠIRENJA I SUZBIJANJA CRVENOG SURLAŠA PALMI 

RHYNCHOPHORUS FERRUGINEUS 

 

 

1. U Naredbi o sprovođenju fitosanitarnih mjera radi sprečavanja širenja i suzbijanja 

crvenog surlaša palmi Rhynchophorus ferrugineus ("Službeni list CG", br. 71/17 i 84/17), u 

tački 5a riječi: “zakopavanjem biljnog materijala koje je napadnuto štetnim organizmom” 

brišu se. 

2. Poslije tačke 5a dodaje se nova tačka koja glasi: 

"5b. Organi lokalne uprave dužni su da uništeno osjetljivo bilje, uklone sa javnih površina, 

zakopavanjem na lokacijama iz tačke 4 ove naredbe." 

3. Ova naredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 320-250/18-3 

Podgorica, 5. marta 2018. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 


